



Relatório de Cotação: PROCESSO 9/2023-00007 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL PORTARIA 344/1998

Pesquisa realizada entre 10/03/2023 09:08:29 e 14/03/2023 09:49:37

Relatório gerado no dia 14/03/2023 09:52:20 (IP: 200.39.151.66)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AMANTADINA 100MG -COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	720	R\$ 1,42 (un)	-	R\$ 1,42	R\$ 1.022,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	CONSORCIO INTERESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO BRASIL CENTRAL			NºPregão:22022 UASG:926873	31/01/2023 R\$ 1,37
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes			NºPregão:1192022 UASG:155013	30/01/2023 R\$ 1,42
3	prefeitura municipal de damolandia			NºPregão:132022 UASG:989337	10/11/2022 R\$ 1,48
Valor Unitário					R\$ 1,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,42				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,42	

Item 2: BIPERIDENO (LACTATO) 5MG/ML SOL.INJ. AMP 1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	300	R\$ 3,39 (un)	-	R\$ 3,39	R\$ 1.017,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ESTADO DAS ALAGOAS SECRETARIA DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO E I			Dispensa de Licitação Nº 14/2022 UASG: 927222	01/10/2022 R\$ 3,27
Valor Unitário					R\$ 3,27
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



1	Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruipe - SP	13578_682022	04/10/2022	R\$ 3,02
2	SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS	27936	26/09/2022	R\$ 3,87
Valor Unitário				R\$ 3,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,39

Item 3: CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCOS 100ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 19	1.400	R\$ 14,83 (un)	-	R\$ 14,83	R\$ 20.762,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO			NºPregão:992022 UASG:987547	24/10/2022	R\$ 14,32
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA			NºPregão:962022 UASG:985155	29/09/2022	R\$ 15,57
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL			NºPregão:452022 UASG:987381	14/09/2022	R\$ 14,12
Valor Unitário					R\$ 14,67	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	16016_5302022	18/01/2023	R\$ 15,31
Valor Unitário				R\$ 15,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,83

Item 4: CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	400.000	R\$ 0,27 (un)	-	R\$ 0,27	R\$ 108.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MENDES			NºPregão:122022 UASG:928569	31/01/2023	R\$ 0,24
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL			NºPregão:100042022 UASG:981377	14/09/2022	R\$ 0,29
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL			NºPregão:100042022 UASG:981377	14/09/2022	R\$ 0,29
Valor Unitário					R\$ 0,27	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,27

Item 5: CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	30.000	R\$ 0,48 (un)	-	R\$ 0,48	R\$ 14.400,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE SANTO ANTÔNIO DO PLANALTO			80300-4- 2023-PRE	28/02/2023	R\$ 0,46



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00003723	14/02/2023	R\$ 0,47
3	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00007722	11/11/2022	R\$ 0,51

Valor Unitário

R\$ 0,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,48

Item 6: CARBONATO DE LÍTIO 300 MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 28	180.000	R\$ 0,49 (un)	-	R\$ 0,49	R\$ 88.200,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:182023 UASG:987769	06/03/2023	R\$ 0,47
2	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal	NºPregão:262023 UASG:926119	01/02/2023	R\$ 0,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL	NºPregão:1652022 UASG:987477	05/10/2022	R\$ 0,60

Valor Unitário

R\$ 0,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,49

Item 7: CARBONATO DE LITIO 450MG - COMPRIMIDOSDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	15.000	R\$ 1,39 (un)	-	R\$ 1,39	R\$ 20.850,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS	00013422	10/01/2023	R\$ 1,47
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC	882023	02/01/2023	R\$ 1,26
3	Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR	14003_822022	19/10/2022	R\$ 1,44

Valor Unitário

R\$ 1,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,39

Item 8: CITRATO DE FENTANILA SOLUÇÃO INJETAVEL 0,05 MG/ML AMPOLAS 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	3.000	R\$ 3,37 (un)	-	R\$ 3,37	R\$ 10.110,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR/RJ	NºPregão:182023 UASG:927761	17/02/2023	R\$ 3,77
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infateria Motorizada	NºPregão:182022 UASG:160100	17/02/2023	R\$ 2,60
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU	NºPregão:42023 UASG:987779	10/02/2023	R\$ 3,74

Valor Unitário

R\$ 3,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,37



Item 9: CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCOS 20 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	4.000	R\$ 4,66 (un)	-	R\$ 4,66	R\$ 18.640,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA			14298_0442022	26/10/2022 R\$ 4,38
2	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA			14225_0372022	25/10/2022 R\$ 4,76
3	Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA			14212_0562022	25/10/2022 R\$ 4,84
Valor Unitário					R\$ 4,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,66

Item 10: CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDOSDO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 32	24.000	R\$ 0,11 (un)	-	R\$ 0,11	R\$ 2.640,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Cordeirópolis - SP			16374_012023	06/02/2023 R\$ 0,12
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO			00011122	14/12/2022 R\$ 0,11
3	Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro - SP			14626_000742022	21/11/2022 R\$ 0,11
Valor Unitário					R\$ 0,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,11

Item 11: CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 38	210.000	R\$ 0,94 (un)	-	R\$ 0,94	R\$ 197.400,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista			NºPregão:42023 UASG:987091	23/02/2023 R\$ 0,77
2	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal			NºPregão:412023 UASG:926119	15/02/2023 R\$ 1,01
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM			NºPregão:12023 UASG:929069	26/01/2023 R\$ 1,04
Valor Unitário					R\$ 0,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,94

Item 12: CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	230.000	R\$ 0,34 (un)	-	R\$ 0,34	R\$ 78.200,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA			NºPregão:62023 UASG:980389	08/02/2023 R\$ 0,32



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:62023 UASG:980389	08/02/2023	R\$ 0,35
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:62023 UASG:980389	08/02/2023	R\$ 0,35

Valor Unitário R\$ 0,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,34

Item 13: CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCOS AMPOLAS 10 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	900	R\$ 25,23 (un)	-	R\$ 25,23	R\$ 22.707,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais	NºPregão:492022 UASG:160098	13/02/2023	R\$ 25,39
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL UFRS	Dispensa de Licitação Nº 51853/2022 UASG: 153114	01/10/2022	R\$ 25,46

Valor Unitário R\$ 25,42

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP-FACUL.DE MEDICINA - CAMPUS BOTUCATU SECR. DESENV. ECONOMICO BOTUCATU	OC: 1023131006120230C00019	26/01/2023	R\$ 24,84

Valor Unitário R\$ 24,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,23

Item 14: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 24	60.000	R\$ 0,44 (un)	-	R\$ 0,44	R\$ 26.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	NºPregão:42023 UASG:987091	23/02/2023	R\$ 0,38
2	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	NºPregão:42023 UASG:987091	23/02/2023	R\$ 0,51
3	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	NºPregão:200042023 UASG:982555	10/02/2023	R\$ 0,35
4	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	NºPregão:200042023 UASG:982555	10/02/2023	R\$ 0,53

Valor Unitário R\$ 0,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,44

Item 15: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG -COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	90.000	R\$ 0,35 (un)	-	R\$ 0,35	R\$ 31.500,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	NºPregão:200042023 UASG:982555	10/02/2023	R\$ 0,35
2	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura Municipal de Jacarei	NºPregão:2822023 UASG:986589	09/02/2023	R\$ 0,31
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:792022 UASG:985487	13/10/2022	R\$ 0,39
Valor Unitário				R\$ 0,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,35

Item 16: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 5ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	700	R\$ 4,02 (un)	-	R\$ 4,02	R\$ 2.814,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	NºPregão:102023 UASG:987541	09/02/2023	R\$ 4,09
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército Hospital Geral de Juiz de Fora	NºPregão:312022 UASG:160121	01/02/2023	R\$ 4,12
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	NºPregão:1192022 UASG:155013	30/01/2023	R\$ 3,85
Valor Unitário				R\$ 4,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,02

Item 17: CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	3.000	R\$ 0,94 (un)	-	R\$ 0,94	R\$ 2.820,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Mirador - PR	16680_0062023	28/02/2023	R\$ 1,45
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO	57917	28/02/2023	R\$ 1,04
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	00000523	14/02/2023	R\$ 0,32
Valor Unitário				R\$ 0,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,94

Item 18: CLORIDRATO DE FLUOXETINA 10 MG COMPRIMIDOSDO OU CAPSULAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10.000	R\$ 0,48 (un)	-	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO	57917	28/02/2023	R\$ 0,45
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	00003723	14/02/2023	R\$ 0,52
3	Prefeitura Municipal de Inocência - MS	13542_1262022	30/09/2022	R\$ 0,47
Valor Unitário				R\$ 0,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,48



Item 19: CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG CÁPSULAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	180.000	R\$ 0,14 (un)	-	R\$ 0,14	R\$ 25.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE			NºPregão:200042023 UASG:982555	10/02/2023	R\$ 0,15
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MENDES			NºPregão:122022 UASG:928569	31/01/2023	R\$ 0,13
Valor Unitário						R\$ 0,14
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP			15997_4682022	17/01/2023	R\$ 0,15
Valor Unitário						R\$ 0,15
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,15				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,14		

Item 20: CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCOS 20ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	120	R\$ 50,83 (un)	-	R\$ 50,83	R\$ 6.099,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS			00013422	10/01/2023	R\$ 51,99
2	MUNICIPIO DE IBIRA			00011222	02/01/2023	R\$ 48,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL			00009022	22/09/2022	R\$ 52,50
Valor Unitário						R\$ 50,83
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,83		

Item 21: CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG -COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	24.000	R\$ 0,63 (un)	-	R\$ 0,63	R\$ 15.120,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI			NºPregão:32023 UASG:982913	14/02/2023	R\$ 0,69
2	PREF.MUN.DE UBIRATA			NºPregão:42023 UASG:987933	14/02/2023	R\$ 0,55
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MENDES			NºPregão:122022 UASG:928569	31/01/2023	R\$ 0,65
Valor Unitário						R\$ 0,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,65				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,63		



Item 22: CLORIDRATO DE LEVOMEPRMAZINA 100 MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 32	30.000	R\$ 2,07 (un)	-	R\$ 2,07	R\$ 62.100,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Govorno do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo			NºPregão:12023 UASG:985867	14/02/2023	R\$ 2,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI			NºPregão:32023 UASG:982913	14/02/2023	R\$ 1,70
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM			NºPregão:142022 UASG:980227	13/09/2022	R\$ 2,30
Valor Unitário						R\$ 2,03
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA			14225_0372022	25/10/2022	R\$ 2,20
Valor Unitário						R\$ 2,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,15				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07		

Item 23: CLORIDRATO DE LEVOMEPRMAZINA 25 MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 27	30.000	R\$ 0,73 (un)	-	R\$ 0,73	R\$ 21.900,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI			NºPregão:32023 UASG:982913	14/02/2023	R\$ 0,71
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS			NºPregão:102023 UASG:987541	09/02/2023	R\$ 0,73
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MENDES			NºPregão:122022 UASG:928569	31/01/2023	R\$ 0,75
Valor Unitário						R\$ 0,73
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,73				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,73		

Item 24: CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	6.000	R\$ 0,31 (un)	-	R\$ 0,31	R\$ 1.860,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO BONITO			30000323	09/02/2023	R\$ 0,31
2	PM DE MAÇAMBARÁ			84800-6- 2023-PRE	08/02/2023	R\$ 0,32
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS			00013422	10/01/2023	R\$ 0,30
Valor Unitário						R\$ 0,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,31				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,31		



Item 25: CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG - CAPSULAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	6.000	R\$ 2,20 (un)	-	R\$ 2,20	R\$ 13.200,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRAÇÃO SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA SÃO PAULO			OC: 171312170482022OC00242	01/11/2022	R\$ 0,41
2	GABINETE DO COORDENADOR GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO			OC: 090201000012022OC00080	30/09/2022	R\$ 3,11
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA			00016322	27/09/2022	R\$ 3,09
Valor Unitário					R\$ 2,20	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,20	

Item 26: CLORIDRATO DE METILFENIDATO 18 MG - COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	6.000	R\$ 1,71 (un)	-	R\$ 1,71	R\$ 10.260,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS			NºPregão:82023 UASG:988599	01/02/2023	R\$ 2,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA			NºPregão:422022 UASG:989021	21/11/2022	R\$ 1,95
3	prefeitura municipal de damolandia			NºPregão:132022 UASG:989337	10/11/2022	R\$ 0,78
Valor Unitário					R\$ 1,71	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,71	

Item 27: CLORIDRATO DE METILFENIDATO 20 MG - CAPSULAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	6.000	R\$ 4,56 (un)	-	R\$ 4,56	R\$ 27.360,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE CAXIAS DO SUL			45000-8-2023-PRE	06/02/2023	R\$ 2,38
2	GABINETE DO COORDENADOR GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO			OC: 090201000012022OC00080	30/09/2022	R\$ 3,11
3	Prefeitura Municipal de Bariri			10051022	26/09/2022	R\$ 8,20
Valor Unitário					R\$ 4,56	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,11	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,56	

Item 28: CLORIDRATO DE METILFENIDATO 30 MG - CAPSULAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	6.000	R\$ 10,41 (un)	-	R\$ 10,41	R\$ 62.460,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	NºPregão:82023 UASG:986835	09/02/2023	R\$ 9,95
Valor Unitário				R\$ 9,95
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS	00013422	10/01/2023	R\$ 10,24
2	PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	00006122	14/12/2022	R\$ 11,05
Valor Unitário				R\$ 10,65
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,24				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,41

Item 29: CLORIDRATO DE METILFENIDATO 36 MG - COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	6.000	R\$ 10,89 (un)	-	R\$ 10,89	R\$ 65.340,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	NºPregão:1482022 UASG:984673	28/11/2022	R\$ 17,46	
2	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	NºPregão:1482022 UASG:984673	28/11/2022	R\$ 16,90	
3	Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	NºPregão:2112022 UASG:926703	06/10/2022	R\$ 5,50	
4	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:512022 UASG:926607	16/09/2022	R\$ 3,69	
Valor Unitário				R\$ 10,89	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,89	

Item 30: CLORIDRATO DE METILFENIDATO 40 MG - CAPSULAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	6.000	R\$ 16,84 (un)	-	R\$ 16,84	R\$ 101.040,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	NºPregão:22023 UASG:926486	02/02/2023	R\$ 37,50	
2	Prefeitura Municipal de Pedregulho	NºPregão:422022 UASG:986841	30/09/2022	R\$ 7,16	
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:512022 UASG:926607	16/09/2022	R\$ 11,79	
4	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:512022 UASG:926607	16/09/2022	R\$ 10,90	
Valor Unitário				R\$ 16,84	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,35				Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,84	



Item 31: CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	12.000	R\$ 1,44 (un)	-	R\$ 1,44	R\$ 17.280,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO			00010122	10/11/2022	R\$ 1,18
2	Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA			14298_0442022	26/10/2022	R\$ 1,46
3	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA			14225_0372022	25/10/2022	R\$ 1,68
Valor Unitário					R\$ 1,44	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,46				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,44		

Item 32: CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 11	12.000	R\$ 0,89 (un)	-	R\$ 0,89	R\$ 10.680,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Alfredo Wagner			15078_022022	29/11/2022	R\$ 0,72
2	Município de Santa Quiteria do Maranhão - MA			14212_0562022	25/10/2022	R\$ 0,76
3	INSTITUTO DE SAÚDE E GESTÃO HOSPITALAR			28201	06/10/2022	R\$ 0,60
4	Prefeitura Municipal de Água Clara - MS			13086_0682022	26/09/2022	R\$ 1,46
Valor Unitário					R\$ 0,89	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,74				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,89		

Item 33: CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 8	12.000	R\$ 1,29 (un)	-	R\$ 1,29	R\$ 15.480,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAPUÃ DO OESTE/RO			58516	03/03/2023	R\$ 1,21
2	Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores SEC. MUNIC. DE SAUDE			22023	07/02/2023	R\$ 1,91
3	Prefeitura Municipal de Alfredo Wagner			15078_022022	29/11/2022	R\$ 1,10
4	Município de Santa Quiteria do Maranhão - MA			14212_0562022	25/10/2022	R\$ 0,94
Valor Unitário					R\$ 1,29	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,15				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,29		

Item 34: CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 75MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	12.000	R\$ 5,69 (un)	-	R\$ 5,69	R\$ 68.280,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	14298_0442022	26/10/2022	R\$ 5,79
2	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	14225_0372022	25/10/2022	R\$ 5,44
3	Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	14212_0562022	25/10/2022	R\$ 5,83

Valor Unitário

R\$ 5,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,69

Item 35: CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG MG -COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30.000	R\$ 0,52 (un)	-	R\$ 0,52	R\$ 15.600,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	00000523	14/02/2023	R\$ 0,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	00000523	14/02/2023	R\$ 0,53
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	00000523	14/02/2023	R\$ 0,53

Valor Unitário

R\$ 0,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,52

Item 36: CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.200	R\$ 3,59 (un)	-	R\$ 3,59	R\$ 4.308,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ	00011222	08/12/2022	R\$ 3,74
2	Prefeitura Municipal de Cerquilha - SP	14835_732022	28/11/2022	R\$ 3,57

Valor Unitário

R\$ 3,65

Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAI	BR0272329	28/12/2022	R\$ 3,47

Valor Unitário

R\$ 3,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,59

Item 37: CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 102	15.000	R\$ 0,26 (un)	-	R\$ 0,26	R\$ 3.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	NºPregão:1082022 UASG:987851	01/02/2023	R\$ 0,23
2	PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	NºPregão:42023 UASG:987649	26/01/2023	R\$ 0,28
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	NºPregão:902022 UASG:985041	20/09/2022	R\$ 0,25



Valor Unitário R\$ 0,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pontal do Parana - PR	16544_122023	15/02/2023	R\$ 0,29
2	Município de Imbituba - SC	13004_092022	14/09/2022	R\$ 0,23

Valor Unitário R\$ 0,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,26

Item 38: CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	3.000	R\$ 3,30 (un)	-	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	16779_0102023	01/03/2023	R\$ 3,32
2	PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	00006122	14/12/2022	R\$ 3,50
3	Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	14212_0562022	25/10/2022	R\$ 3,07

Valor Unitário R\$ 3,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Item 39: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	3.000	R\$ 3,75 (un)	-	R\$ 3,75	R\$ 11.250,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	14225_0372022	25/10/2022	R\$ 3,01
2	Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	14212_0562022	25/10/2022	R\$ 3,23
3	Município de Novais-SP	12515_062022	27/09/2022	R\$ 5,00

Valor Unitário R\$ 3,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Item 40: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	8.000	R\$ 5,40 (un)	-	R\$ 5,40	R\$ 43.200,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 2º Batalhão Logístico	NºPregão:42022 UASG:160463	14/02/2023	R\$ 3,00
2	PREF.MUN.DE CANTAGALO	NºPregão:72023 UASG:985821	14/02/2023	R\$ 5,79
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	NºPregão:242023 UASG:989403	14/02/2023	R\$ 7,41



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Item 41: DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	3.500	R\$ 18,92 (un)	-	R\$ 18,92	R\$ 66.220,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO	NºPregão:100342022 UASG:982357	13/10/2022	R\$ 21,86
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	NºPregão:1212022 UASG:926850	13/10/2022	R\$ 18,01

Valor Unitário R\$ 19,93

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	14225_0372022	25/10/2022	R\$ 16,90

Valor Unitário R\$ 16,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,92

Item 42: DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	30.000	R\$ 0,12 (un)	-	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	NºPregão:200042023 UASG:982555	10/02/2023	R\$ 0,11
2	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	NºPregão:200042023 UASG:982555	10/02/2023	R\$ 0,11
3	SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR/RJ	NºPregão:122023 UASG:927761	26/01/2023	R\$ 0,13

Valor Unitário R\$ 0,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,12

Item 43: DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	30.000	R\$ 0,12 (un)	-	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR/RJ	NºPregão:122023 UASG:927761	26/01/2023	R\$ 0,13
2	COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE MISSEIS E FOGUETES	Dispensa de Licitação Nº 197/2022 UASG: 160479	01/11/2022	R\$ 0,11



Valor Unitário R\$ 0,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,12

Item 44: DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	3.000	R\$ 0,98 (un)	-	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ºBatalhão de Engenharia de Combate	N°Pregão:32022 UASG:160113	05/12/2022	R\$ 0,63
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ºBatalhão de Engenharia de Combate	N°Pregão:32022 UASG:160113	05/12/2022	R\$ 1,32
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	N°Pregão:992022 UASG:987547	24/10/2022	R\$ 0,99

Valor Unitário R\$ 0,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,98

Item 45: FENITOÍNA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 5ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 45	2.400	R\$ 5,30 (un)	-	R\$ 5,30	R\$ 12.720,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	N°Pregão:1192022 UASG:155013	30/01/2023	R\$ 5,11
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	N°Pregão:1932022 UASG:925172	20/10/2022	R\$ 5,19
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	N°Pregão:1442022 UASG:986835	19/10/2022	R\$ 5,36
4	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	N°Pregão:162022 UASG:926159	14/10/2022	R\$ 5,52

Valor Unitário R\$ 5,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Item 46: FENITOÍNA SÓDICA 100 MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 33	150.000	R\$ 0,18 (un)	-	R\$ 0,18	R\$ 27.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ	N°Pregão:4962022 UASG:987691	16/02/2023	R\$ 0,18
2	PREF.MUN.DE RIO VERDE	N°Pregão:1132022 UASG:989571	05/10/2022	R\$ 0,17
3	MUNICÍPIO DE GOIOERE	N°Pregão:1242022 UASG:451481	13/09/2022	R\$ 0,18



Valor Unitário

R\$ 0,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,18

Item 47: FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	450.000	R\$ 0,34 (un)	-	R\$ 0,34	R\$ 153.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI			NºPregão:52023 UASG:257026	22/02/2023 R\$ 0,30
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores			NºPregão:212022 UASG:160105	15/02/2023 R\$ 0,38
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS			NºPregão:152023 UASG:988599	08/02/2023 R\$ 0,33
Valor Unitário					R\$ 0,34
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,34	

Item 48: FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCOS 20ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	5.000	R\$ 7,31 (un)	-	R\$ 7,31	R\$ 36.550,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista			NºPregão:42023 UASG:987091	23/02/2023 R\$ 6,77
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI			NºPregão:52023 UASG:257026	22/02/2023 R\$ 7,96
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI			NºPregão:32023 UASG:982913	14/02/2023 R\$ 7,19
Valor Unitário					R\$ 7,31
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,19		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,31	

Item 49: FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	1.800	R\$ 3,20 (un)	-	R\$ 3,20	R\$ 5.760,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES			NºPregão:72023 UASG:985531	16/02/2023 R\$ 3,20
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU			NºPregão:42023 UASG:987779	10/02/2023 R\$ 3,12
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG			NºPregão:12023 UASG:984441	25/01/2023 R\$ 3,27
Valor Unitário					R\$ 3,20
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,20	



Item 50: FOSFATO DE CODEINA 30MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	4.500	R\$ 1,21 (un)	-	R\$ 1,21	R\$ 5.445,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 2º Batalhão Logístico			NºPregão:42022 UASG:160463	14/02/2023	R\$ 1,12
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA			NºPregão:622022 UASG:985811	13/02/2023	R\$ 1,37
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar / 4ª Divisão de Exército Hospital Geral de Juiz de Fora			NºPregão:312022 UASG:160121	01/02/2023	R\$ 1,13
Valor Unitário						R\$ 1,21
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,13		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,21		

Item 51: FOSFATO DE CODEINA 60MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	3.000	R\$ 2,93 (un)	-	R\$ 2,93	R\$ 8.790,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS			NºPregão:2322022 UASG:120195	24/10/2022	R\$ 2,42
Valor Unitário						R\$ 2,42
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUA			00001423	08/03/2023	R\$ 2,89
2	SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS			28599	19/12/2022	R\$ 3,48
Valor Unitário						R\$ 3,19
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,89		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,93		

Item 52: HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCOS 20ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	4.500	R\$ 7,23 (un)	-	R\$ 7,23	R\$ 32.535,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Infantaria			NºPregão:32023 UASG:160041	23/02/2023	R\$ 7,86
2	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal			NºPregão:262023 UASG:926119	01/02/2023	R\$ 6,27
3	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal			NºPregão:262023 UASG:926119	01/02/2023	R\$ 7,55
Valor Unitário						R\$ 7,23
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,55		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,23		



Item 53: HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 23	75.000	R\$ 0,27 (un)	-	R\$ 0,27	R\$ 20.250,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Secretaria de Assistência a Saúde Instituto Nacional do Câncer Coordenação de Administração Geral			NºPregão:482023 UASG:250052	15/02/2023 R\$ 0,22
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ			NºPregão:1012023 UASG:943001	13/02/2023 R\$ 0,27
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA			NºPregão:182023 UASG:987667	10/02/2023 R\$ 0,25
4	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal			NºPregão:262023 UASG:926119	01/02/2023 R\$ 0,35
Valor Unitário					R\$ 0,27
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,26		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,27	

Item 54: HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 37	150.000	R\$ 0,43 (un)	-	R\$ 0,43	R\$ 64.500,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE			NºPregão:200042023 UASG:982555	10/02/2023 R\$ 0,45
2	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal			NºPregão:262023 UASG:926119	01/02/2023 R\$ 0,35
3	PREF.MUN.DE ITAUNA			NºPregão:3212022 UASG:984675	17/01/2023 R\$ 0,47
Valor Unitário					R\$ 0,43
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,45		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,43	

Item 55: HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	1.500	R\$ 3,86 (un)	-	R\$ 3,86	R\$ 5.790,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES			NºPregão:72023 UASG:985531	16/02/2023 R\$ 3,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ			NºPregão:4962022 UASG:987691	16/02/2023 R\$ 4,21
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores			NºPregão:212022 UASG:160105	15/02/2023 R\$ 4,05
4	MINISTÉRIO DA SAÚDE Secretaria de Assistência a Saúde Instituto Nacional do Câncer Coordenação de Administração Geral			NºPregão:482023 UASG:250052	15/02/2023 R\$ 3,71
Valor Unitário					R\$ 3,86
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,88		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,86	



Item 56: LEVETIRACETAM 100MG/ML SUSPENSAO FRASCOS 150ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	160	R\$ 131,73 (un)	-	R\$ 131,73	R\$ 21.076,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR			NºPregão:672022 UASG:987729	11/11/2022	R\$ 129,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP			NºPregão:1552022 UASG:986595	09/11/2022	R\$ 125,67
Valor Unitário						R\$ 127,71
Preço CMEQ (Anvisa)	Laboratório				Atualização	Preço
1	05.161.069/0001-10 - BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A				03/01/2023	R\$ 139,78
Valor Unitário						R\$ 139,78
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 129,75		Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,73		

Item 57: MALEATO DE MIDAZOLAM 15MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	6.000	R\$ 2,24 (un)	-	R\$ 2,24	R\$ 13.440,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife			NºPregão:42023 UASG:120632	26/01/2023	R\$ 2,56
Valor Unitário						R\$ 2,56
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE SANTO ANTÔNIO DO PLANALTO			80300-4- 2023-PRE	28/02/2023	R\$ 2,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS			00077822	28/09/2022	R\$ 1,57
Valor Unitário						R\$ 2,09
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,56		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,24		

Item 58: MALEATO DE MIDAZOLAM 7,5MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 8	6.000	R\$ 3,98 (un)	-	R\$ 3,98	R\$ 23.880,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES			NºPregão:72023 UASG:985531	16/02/2023	R\$ 6,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife			NºPregão:42023 UASG:120632	26/01/2023	R\$ 2,56
Valor Unitário						R\$ 4,28



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE SANTO ANTÔNIO DO PLANALTO	80300-4-2023-PRE	28/02/2023	R\$ 2,60
2	Prefeitura Municipal de Alfredo Wagner	15078_022022	29/11/2022	R\$ 4,78
Valor Unitário				R\$ 3,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,69				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Item 59: MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 10ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	3.000	R\$ 4,85 (un)	-	R\$ 4,85	R\$ 14.550,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	14298_0442022	26/10/2022	R\$ 4,47	
2	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	14225_0372022	25/10/2022	R\$ 5,10	
3	Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	14212_0562022	25/10/2022	R\$ 4,97	
Valor Unitário				R\$ 4,85	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,97				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85	

Item 60: MORFINA(SULFATO)1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	900	R\$ 8,68 (un)	-	R\$ 8,68	R\$ 7.812,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	NºPregão:22023 UASG:929069	31/01/2023	R\$ 8,10	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	NºPregão:22023 UASG:929069	31/01/2023	R\$ 9,60	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Admministrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares	NºPregão:222022 UASG:153166	18/10/2022	R\$ 8,33	
Valor Unitário				R\$ 8,68	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,68	

Item 61: OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 31	12.000	R\$ 0,66 (un)	-	R\$ 0,66	R\$ 7.920,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	NºPregão:42023 UASG:987091	23/02/2023	R\$ 0,75	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:832022 UASG:980425	26/09/2022	R\$ 0,81	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:832022 UASG:980425	26/09/2022	R\$ 0,41	
Valor Unitário				R\$ 0,66	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,66	



Item 62: OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 33	18.000	R\$ 0,62 (un)	-	R\$ 0,62	R\$ 11.160,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista			NºPregão:42023 UASG:987091	23/02/2023 R\$ 0,75
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TÁMARIA 1ª Batalhão de Comunicações Divisionário			NºPregão:192022 UASG:160250	30/01/2023 R\$ 0,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:832022 UASG:980425	26/09/2022 R\$ 0,81
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:832022 UASG:980425	26/09/2022 R\$ 0,41
Valor Unitário					R\$ 0,62
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,62		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,62	

item 63: OXCARBAZEPINA 300MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6.000	R\$ 1,31 (un)	-	R\$ 1,31	R\$ 7.860,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR			16779_0102023	01/03/2023 R\$ 1,56
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			00025322	17/11/2022 R\$ 1,25
3	Município de Tijucas do Sul			MDTDS-352022- Processo dispensa	13/10/2022 R\$ 1,13
Valor Unitário					R\$ 1,31
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,25		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,31	

Item 64: OXCARBAZEPINA 600MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 16	4.500	R\$ 3,21 (un)	-	R\$ 3,21	R\$ 14.445,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro			NºPregão:722022 UASG:771300	24/01/2023 R\$ 5,39
Valor Unitário					R\$ 5,39
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS			00013422	10/01/2023 R\$ 1,49
2	MUNICIPIO DE IBIRA			00011222	02/01/2023 R\$ 1,80
3	Prefeitura Municipal de Cerquilha - SP			14835_732022	28/11/2022 R\$ 3,43



4 DEPTO.REG.SAUDE - DRS-XV SJRPRETO | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | OC: 08/11/2022 R\$ 3,96
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 090127000012022OC00220

Valor Unitário

R\$ 2,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,21

Item 65: OXCARBAZEPINA 60MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCOS DE 100ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	160	R\$ 44,73 (un)	-	R\$ 44,73	R\$ 7.156,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cerquilha - SP	14835_732022	28/11/2022	R\$ 44,98
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00025322	17/11/2022	R\$ 44,22
3	PREFEITURA MUNICIPAL	00009022	22/09/2022	R\$ 45,00

Valor Unitário

R\$ 44,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,73

Item 66: PERICIAZINA 10MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRACO 20ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	90	R\$ 23,47 (un)	-	R\$ 23,47	R\$ 2.112,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPTO.REG.SAUDE - DRS-VIII FRANCA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO FRANCA	OC: 090125000012022OC00213	27/12/2022	R\$ 22,00
2	HOSP. REGIONAL DE ASSIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ASSIS	OC: 090121000012022OC00301	14/10/2022	R\$ 31,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	00015022	23/09/2022	R\$ 17,40

Valor Unitário

R\$ 23,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,47

Item 67: PERICIAZINA 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRACO 20ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	90	R\$ 23,65 (un)	-	R\$ 23,65	R\$ 2.128,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	16017_5292022	19/01/2023	R\$ 23,00
2	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	13409_1572022	27/09/2022	R\$ 25,16
3	Prefeitura Municipal de Bariri	10051022	26/09/2022	R\$ 22,78

Valor Unitário

R\$ 23,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,65

Item 68: PRAMIPEXOL (DICLORIDRATO) 1MG -COMPRIADOSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.500	R\$ 5,65 (un)	-	R\$ 5,65	R\$ 8.475,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	NºPregão:22023 UASG:926486	02/02/2023	R\$ 5,20
Valor Unitário				R\$ 5,20
Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAI	BR0272826	25/10/2022	R\$ 5,25
2	MUNICIPIO DE SERRANA	BR0409590	09/11/2022	R\$ 6,50
Valor Unitário				R\$ 5,88
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65	

Item 69: RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	48.000	R\$ 0,23 (un)	-	R\$ 0,23	R\$ 11.040,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada	NºPregão:182022 UASG:160100	17/02/2023	R\$ 0,24	
2	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	NºPregão:200032023 UASG:982555	03/02/2023	R\$ 0,27	
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MENDES	NºPregão:122022 UASG:928569	31/01/2023	R\$ 0,20	
Valor Unitário				R\$ 0,23	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,23		

Item 70: RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCOS 30ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	160	R\$ 18,29 (un)	-	R\$ 18,29	R\$ 2.926,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA	NºPregão:1052022 UASG:987965	28/11/2022	R\$ 20,21	
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	NºPregão:1482022 UASG:985427	16/11/2022	R\$ 15,96	
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:241292022 UASG:925162	10/11/2022	R\$ 18,71	
Valor Unitário				R\$ 18,29	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,71	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,29		

Item 71: RISPERIDONA 2MG -COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	75.000	R\$ 0,21 (un)	-	R\$ 0,21	R\$ 15.750,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada	NºPregão:182022 UASG:160100	17/02/2023	R\$ 0,24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MENDES	NºPregão:122022 UASG:928569	31/01/2023	R\$ 0,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:1352022 UASG:985531	12/01/2023	R\$ 0,19
Valor Unitário				R\$ 0,21
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,21	

Item 72: RISPERIDONA 3MG -COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	120.000	R\$ 0,30 (un)	-	R\$ 0,30	R\$ 36.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	NºPregão:200032023 UASG:982555	03/02/2023	R\$ 0,27	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	NºPregão:62022 UASG:983717	03/01/2023	R\$ 0,23	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA	NºPregão:62022 UASG:983717	03/01/2023	R\$ 0,42	
Valor Unitário				R\$ 0,30	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,30		

Item 73: SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 50MG COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	3.000	R\$ 1,62 (un)	-	R\$ 1,62	R\$ 4.860,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU	00012322	19/01/2023	R\$ 1,50	
2	Fundo Municipal de Saúde Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP	11202022	25/10/2022	R\$ 1,56	
3	Município de Novais-SP	12515_062022	27/09/2022	R\$ 1,81	
Valor Unitário				R\$ 1,62	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,56	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,62		

Item 74: VALPROATO DE SODIO + ACIDO VALPROICO 300 MG - COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	1.800	R\$ 1,51 (un)	-	R\$ 1,51	R\$ 2.718,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MENDES	NºPregão:122022 UASG:928569	31/01/2023	R\$ 1,44	
Valor Unitário				R\$ 1,44	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUA	00001423	08/03/2023	R\$ 1,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUA	00001423	08/03/2023	R\$ 1,56
3	MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	56213	01/02/2023	R\$ 1,55
Valor Unitário				R\$ 1,54
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,52				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,51

Item 75: VALPROATO DE SODIO + ACIDO VALPROICO 500 MG - COMPRIMIDOSDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1.800	R\$ 1,50 (un)	-	R\$ 1,50	R\$ 2.700,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUA	00001423	08/03/2023	R\$ 2,16
2	DEPTO.REG.SAUDE - DRS-V BARRETOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO BARRETOS	OC: 090124000012022OC00148	19/10/2022	R\$ 1,46
3	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	13409_1572022	27/09/2022	R\$ 0,87
Valor Unitário				R\$ 1,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,46				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Item 76: VALPROATO DE SÓDIO/ÁCIDO VALPRÓICO 50 MG/ML XAROPE FRASCOS 100ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 39	1.500	R\$ 6,98 (un)	-	R\$ 6,98	R\$ 10.470,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE/PR	NºPregão:72023 UASG:928285	25/01/2023	R\$ 8,19
2	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:592022 UASG:980044	19/01/2023	R\$ 8,09
3	AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE APUCARANA/PR	NºPregão:402022 UASG:927571	16/12/2022	R\$ 6,60
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:312022 UASG:980060	16/12/2022	R\$ 5,67
5	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	NºPregão:1512022 UASG:926850	30/11/2022	R\$ 7,72
6	MINISTÉRIO DA SAÚDE Secretaria de Assistência a Saúde Instituto Nacional do Câncer Coordenação de Administração Geral	NºPregão:3052022 UASG:250052	17/11/2022	R\$ 5,60
Valor Unitário				R\$ 6,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,16				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,98

Item 77: VALPROATO DE SÓDIO/ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG COMPRIMIDOSDO OU CAPSULAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	60.000	R\$ 0,94 (un)	-	R\$ 0,94	R\$ 56.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	NºPregão:4952022 UASG:987691	15/02/2023	R\$ 0,89
2	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	NºPregão:200042023 UASG:982555	10/02/2023	R\$ 0,94
3	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:3212022 UASG:984675	17/01/2023	R\$ 0,99

Valor Unitário

R\$ 0,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,94

Item 78: VALPROATO DE SÓDIO/ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG COMPRIMIDOSDO OU CAPSULAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 19	60.000	R\$ 1,51 (un)	-	R\$ 1,51	R\$ 90.600,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MENDES	NºPregão:122022 UASG:928569	31/01/2023	R\$ 1,44
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:312022 UASG:980060	16/12/2022	RS 1,63
3	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:392022 UASG:926782	08/12/2022	R\$ 1,42
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	NºPregão:672022 UASG:987729	11/11/2022	R\$ 1,50
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	NºPregão:672022 UASG:987729	11/11/2022	R\$ 1,56

Valor Unitário

R\$ 1,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,51

Valor Global: R\$ 2.088.280,80

Detalhamento dos Itens

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 013/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Item 1: AMANTADINA 100MG -COMPRIMIDOSDO

Preço Estimado: R\$ 1,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,42

Quantidade	Descrição	Observação
720 Compridos	AMANTADINA 100MG -COMPRIMIDOSDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSORCIO INTERESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO BRASIL CENTRAL

Data: 31/01/2023 14:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos do Componente Especializado da Assistência Farmacêutica – CEAF, em apoio ao Distrito Federal e Estados de Goiás, Maranhão, Mato Grosso, Mato Grosso do Sul, Rondônia e Tocantins, integrantes do Consórcio Interestadual de Desenvolvimento do Brasil Central – BrC..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:926873

Lote/Item: /28

Ata: Link Ata

Descrição: Amantadina - Amantadina Concentração: 100 M

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

